Objeto: Elaborar el documento técnico que contenga el componente social, para la formulacién del Proyecto de Renovacion Urbana “Alameda Entreparques”.

EVALUACION TECNICA DE LA INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2018.

PROYECTAMOS SAS
PERFIL SOLICITADO REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES CUMPLE | NO CUMPLE FOLIO
1. Opcién legal: Implementar las actividades acordadas para la ejecucion del proyecto "realizar un diagnostico integral de los internados escolares
del pais, con el fin de evaluar y proponer alternativas de mejoramiento a las condiciones escolares humanitarias que aseguren integraimente los X 73
derechos, la proteccion y el disfrute de una educacién de calidad, acorde con la propuesta presentada por el contratista, que se entiende hace
parte integral del contrato. Asi como la propuesta de lineamientos de politica publica para los internados escolares del pais"
Debera presentar certificaciones que - - -
demuestren la suscripcion, ejecucion y 2. OXFAM: Evaluar el impacto que ha proveido en el marco del proyecto research (COLC16 CG 0101) denominado Acceso a mercados
terminacion de cuatro ( & contratos nma_umw.iom y seguridad alimentaria en la region central de Colombia, con el fin de identificar los avances en los indicadores del proyecto en X 74
ejecutados que contengan en su objeto u Colombia, que fueron levantados en el 2012
mx_umomm_r CIA u%%mww%homww_wwwwmmn%ﬂ wsm»mm aaommwwwo n Rural Agropecuaria; Elaborar el marco estratégico de la politica nacional de adecuacién de tierras, a partir de la
PROPONENTE | habitantes y/o proyeccion de diagnésticos 6n de un diagnostico general el cual oriente la identificacién de principios, objetivos, lineas de accién estratégica, actividades y metas de X 7576
socioecondmicos ylo identificacion, corto, mediano y largo plazo de la formulacion de la politica nacional de adecuacion de tierras.
estudio y evaluacion de impactos y/o la - - - - - - — — n ”
formulacién de Plan de Gestion Social |4 Conseio Noruego para Refu _mao.m -NRC: mmm_ﬂm_. la prueba piloto a.& censo ma:omz_ﬁw que permita amn._rom,ﬂ y omﬂsmzmma la uov_mm_o: entre
~PGS. Sy 26 afios que esta por fuera del sistema educativo formal y la peblacion mayor de 18 afios que no sabe leer ni escribir, en los municipios de San x 76A-77
Miguel, Valle de Guamuez, Orito, Puerto Asis, Mocoa y Villa Garzon, del departamento de! Putumayo.
5. Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones: Recolectar informacién para medir, analizar y realizar un diagnéstico
nacional con perspectiva de genero, sobre conocimientos, percepciones, habitos y aptitudes que tienen las mujeres en Colombia, respecto al X 78-79
acceso, uso y apropiacion de tecnologias de la informacién.
EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO
CRITERIO PERFIL SOLICITADO CUMPLIMIENTO DEL PERFIL CUMPLE NO CUMPLE Folio Tiempo (meses) Evaluacion OBSERVACIONES
Ingenieria Industrial, Economia y/o
administracién, y/o ciencias sociales, Adriana Rodriguez Castillo
humanas y/o politicas con especializacion |Economista X 95 - 96
o maestria en areas de las ciencias Especializacion en Politica Social
sociales.
Con tarjeta profesional en los casos que Matricula Profesional No. 23452 X o8
requiera la Ley. Fecha de expedicién 26 Agosto 1997
Carta de compromiso Presentada X
1. Proyectamos: Prestacién de servicios como coordinadora del proyecto que tiene por
—— . objeto"Elaborar el marco estratégico de la politica nacional de adecuacion de tierras, a partir de la
Mwwwzm:o_m general: Nomenor de ocho (8) elaboracion de un diagnéstico general el cual oriente la identificacion de principios, objetivos, lineas X 100 5
’ de accion estratégica. actividades y metas de corto, mediano y largo plazo de la formulacion de la
politica nacional de adecuacion de tierras” (14 jul/2015 - 14 dic 2015)
Director
General o e . 2. Proyectamos: disefiar una metodologia que permita identificar y caracterizar diferentes tipos de
Experiencia especifica: No menor de ¢inco | confiictividades sociales a partir del trabajo de campo realizado en distintas zonas del pais como X 101 34
(5) aftos como Director o Gerente de insumo para el disefio y puesta en marcha del Sistema Integral de Gestion de Conflictividades. 3 i
proyectos dentro de los cuales debera sep - 15 dic 2016 CUMPLE
acreditar la participacion en contratos
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3. Secretaria Distrital de Integracidn Social: Prestar los servicios profesionales independientes en

£F&

estadistica para el equipo pedagogico central de la gerencia de infancia, dentro del proceso de X 147 6
caracterizacion del estado actual de desarrollo en la implementacion del modelo pedagdgico
institucional en los Centros de Desarrollo Infantil.
4. Ministerio de Salud y Proteccion Social: "Apoyar la realizacion del analisis de la situacion de
. salud ASIS y de la vigilancia en salud publica y apoyar la implementacion a nivel nacional y
mmvm.o_m__mﬁm subnacional"
social en - Elaborar informes con base en el procesamiento de datos o informacion de caracter estadistico,
demografia epidemioldgico, demografico y econométrico de salud de acuerdo a las prioridades de analisis y X 148-151 4
Experiencia especifica; No menor de tres |datos disponibles
(3) arios de participacion como demoégrafo |- Elaborar los informes epidemiolégicos en forma periodica de acuerdo a la programacion
en proyectos dentro de los cuales debera |concertada con la direccion de epidemiologia y demografia
acreditar la participacion en contratos |~ Apoyo en la formulacion en el Plan Decenal de Salud Publica
ejecutados y terminados, que contengan |DEL 17 DE JULIO DE 2012 AL 30 NOVIEMBRE 2012
dentro de Ias obligaciones la de realizar . i . K e i
censos de poblacién, diagndsticos 5. Organizacion Internacional para las migraciones OIM. Contratista independiente X 152 5
socioeconémicos, identificacion y 25 febrero 2013 al 30 de abril de 2013
evaluacion de impactos, formulacién Plan
de Gestion Social, estudios demograficos |6, Ministerio de Salud y Proteccién Social: Apoyar a coordinacion de la gestion de informacién en X 153156 s
s de poblacion. La experiencia |jos temas relacionados con inmunoprevenibles (diciembre 2013 - julio 2014)
especifica puede encontrarse incluida en
la general. . . . o " . .
7. Ministerio de Salud y Proteccién Social: Apoyar la coordinacion de la gestion de informacion en
los temas relacionados con inmunoprevenibles meta programatica y coberturas (agosto 2014 - X 167-159 3
noviembre 2014)
8, Ministerio de Salud y Proteccion Social: Apoyar la coordinacion de la gestion de informacién en
los temas relacionados con inmunoprevenibles meta programética y coberturas (febrero 2015 - X 160 -162 9
noviembre 2015)
9, Ministerio de Salud y Proteccidn Social: Apoyar la coordinacién de la gestién de informacion en
los temas relacionados con inmunoprevenibles meta programatica y coberturas (diciembre 2015 - X 163-165 2
febrero 2016)
10. Ministerio de Salud y Proteccion Social: Apoyar la coordinacion de la gestion de informacion en
los temas relacionados con inmunoprevenibles meta programatica y coberturas (marzo 2016 - X 166-168 8
noviembre 2016)
CRITERIO PERFIL SOLICITADO CUMPLIMIENTO DEL PERFIL CUMPLE NO CUMPLE Folio Tiempo (meses) Evaluacion OBSERVACIONES
Perfil: Titulo Profesional en Estadistica y/o P:M.%M A_,wmhmmuo Mendoza Pineros
Ingeniero Industrial o de Sistemas y/o Prof o | en Estadisti X
Economista y/o Social. roresional en Estadistica
Maestria en Economia
Con tarjeta profesional en los casos que No apll CUMPLE
requiera la Ley. 0 aplica
Carta de compromiso Presentada X
Experiencia general: No menor de cuatro  |1. Universidad Nacional de Colombia: "Depuracion de procedimientos y bases de datos del régimen X 210 4
(4) afios subsidiado de Bogota. Vigencia 2011, 2002, 2003" ODS 1497 de 2005
2. Universidad Nacional de Colombia: "Depuracion de procedimientos y bases de datos del régimen X 210 4
subsidiado de Bogota. Vigencia 2011, 2002, 2003" ODS 436 de 2006
3. Universidad Nacional de Colombia: "Depuracion de procedimientos y bases de datos dei régimen X 211 3
subsidiado de Bogota. Vigencia 2011, 2002, 2003" ODS 408 de 2007
4. Universidad Nacional de Colombia: "Estadistico. Prestar apoyo técnico al proceso de seleccion X 211 3

de beneficiaros de subsidios condicionados a la asistencia escolar" ODS 1200 de 2006
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1#

mxnm@w:n_m mmbmo_,momw No menor a cuatro |1 Centro de Investigaciones para el desarrollo - Universidad Nacional de Colombia; Elaboracién de
(4) afios encontratos sjecutados y los diagnésticos socieconémicos en el marco de los instrumentos de gestion del suelo y las
terminados, que contengan dentro de las operaciones estratégicas en cuatro operaciones estratégicas en fo relacionado en el 269 11
o.u gaciones _.m .am ﬂmm_.ﬁmﬁm_oc:mm delas |gireccionamiento de las investigaciones sobre impuesto de delineacion urbana y participacion en
siguientes actividades: andlisis de plusvalia pro mayor aprovechamiento para la Secretaria Distrital de Planeacion de Bogota. - 11
diagndsticos socioecondmicos, estudio Y | meses.
evaluacion de impactos y/o formulacién de
Plan de Gestion Social. La experiencia 2. Centro de Investigaciones para el desarrollo - Universidad Nacional de Colombia: Apoyar la
especifica puede encontrarse incluida en |elaboracién de los diagnosticos socieconémicos para la evaluacion de impactos de la politica 269 2
la general. distrital de educacion 2004 - 2008 para el IDEP. -2 meses-
3. ASMUN CONSULTORIA E.U.: Revision general, estructuracion y ajuste del esquema de
ordenamietno territorial con enfoque regional de los muncipios de Gutiérrez, Viani y Paratebueno en 270 11
Cundinamarca. - 11 meses-
4. ASMUN CONSULTORIA E.U.: Formulacién del macroproyecto urbano del Aeropuerto E| Dorado 270 16
de Bogota. - 16 meses -
5. ASMUN CONSULTORIA E.U.:Revision plan basico de Ordenamiento Territorial PBOT del 270 >
municipio de Pacho Cundinamarca.
6. ASMUN CONSULTORIA E.U.Formulacién de planes de inversion en municipios colombianos 270 12
como apoyo en la inclusién de conceptos de gestion de riesgos en la planificacion territorial
7. ASMUN CONSULTORIA E.U. Apoyo al ordenamiento territorial y al fortalecimiento de la 270 19
Gobernacion de Municipios de 7 departamentos del Caribe Colombiano.
CRITERIO PERFIL SOLICITADO CUMPLIMIENTO DEL PERFIL CUMPLE NO CUMPLE Folio Tiempo (meses) Evaluacion OBSERVACIONES
asmﬁmw“mw;% 1. Mabel Nathali Ladine Ocampo. Zootecnista. 321-333 CUMPLE
para Bachiller SMQMW_M%H “329 sitarios |5 Angie Stefani Borda Montenegro. Psicdloga. 334 - 352 CUMPLE
N 0S.
%ﬁmﬁﬂ% Con experiencia minima de un (1) afio en |3. Ricardo Fenner Lopez Calvachi. Contador publico 353- 368 CUMPLE
en campo, la realizacién de encuestas, censos |4 visela Liliana Castillo Hernandez, Auxiliar de enfermerfa 369 - 384 CUMPLE
istematizacion poblacionales o recoleccion de - - —
Sis 7 apors informacion. 5. José Alfredo Catama Morales.Estudios de Publicidad 10 semestres 385 - 404 CUMPLE
documental 6. Stella Liliana Rodriguez Bustos. Administradora de empresas 405 - 427 CUMPLE
7. Edgar Enrique Vargas Davila. Ingeniero agronémo+C97 428 - 446 CUMPLE
8. Jhon Jairo Segura Cancino. Socidlogo 447 - 459 CUMPLE
9. Lucio Eduardo Revelo Martinez. Administracion Publica 7mo semestre 470 - 477 CUMPLE
10. Doris Rosario Jimenez Vivanco. Administradora financiera. 478 - 494 CUMPLE
11. Edda Florez Medina. Estudios universitarios en espafol y filologia clasica. 495 - 509 CUMPLE
12. Martha Liliana Villota Cruz. Economista 510-525 CUMPLE
13. Oscar Fernando Castro. Estudios universitarios en Licenciatura de Biologia 526 - 537 CUMPLE
14, Marco David Cafion Vasquez, Antropélogo 540 - 560 CUMPLE
\d D \. 15. Francy Liliana Rivera Pereira. Ingeniera de Sistemas 561 - 585 CUMPLE
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